

کمپبل: اشرف غنی...

مانند چین، روسیه، ایران، هندوستان و پاکستان نیز در تماس است. وی افزود: «پیام اشرف غنی این است که ترویزم یک تهدید بزرگ به منطقه است و باید در سطح منطقه با آن مبارزه صورت گیرد.» به گفته وی، رییس جمهور افغانستان که نیروهای شان در نیابت آنها جنگ راد افغانستان به پیش میبردندان قوماندان ناتو گفته است که فصل جنگی افغانستان نیز به نصف خود رسیده و در پایان این فصل، در مورد ختم ماموریت جنگی نیروهای امریکایی مشوره خواهد داد. در حال حاضر ۹۸۰۰ سرباز امریکایی در افغانستان مستقر اند. این درحالیست که قرار بود تعداد سربازان امریکایی تا پایان سال ۲۰۱۵ میلادی به ۵۵۰۰ کاهش داده شود؛ اما این کار بر بنیاد خواست رییس جمهور غنی، برای چند ماه به تاخیر افتاد.

جنرال کمپبل گفته است که پس از ختم ماموریت فعلی جنگی و با در نظر داشت وضعیت جاری و موقف حکومت افغانستان تصمیم نهایی در مورد تعداد سربازان خارجی در افغانستان صورت خواهد گرفت. این درحالیست که قوماندان ناتو در افغانستان، به قوماندانی مرکزی امریکا مشوره میدهد، این مشوره به وزارت دفاع و سولسنا به شورای امنیت و بعدا به رییس جمهور اوباما ارایه میگردد. قوماندان ناتو در ادامه صحبتهاش گفته است که این قبل از وقت خواهد بود که در مورد تعداد سربازان پیشنهاد و یا مشوره ارایه نماید. این قوماندان ناتو، در مورد گروهی دانش در افغانستان گفت که در اواخر سال گذشته گزارشاتی در مورد ظهور دانش می شنید اما از چند ماه گذشته بدینسو شاهد بغضی فعالیت های این گروه میباشد. (پژواک)

۱۰ سرباز افغان در...

این حمله حوالی ساعت شش صبح دو شنبه (۲۹ سرطان / ۲۰ جولای) صورت گرفت. به گفته او، دو هلیکوپتر نیروهای امریکایی به یک پسته سربازان افغان حمله کردند. این افزود: «این پسته آتش گرفت و ۱۰ سرباز اردوی افغانستان کشته شدند.» او لוחات قبل از کشته شدن ۱۴ سرباز در این حادثه خیر داده بود. یک مقام نظامی ایالات متحده امریکا گفت که گزارشاتی در ولایت لوگر که نیروهای امریکایی نیز در آن شامل بودند آگاهی یافته است. او افزود که «این واقعه زیر تحقیق قرار دارد.» دین محمد درویش، سخنگوی والی لوگر وقوع این حادثه و شمار تلفات آن را تایید کرد. ولسوال برکی برگ تاکید کرد که این پسته «محل مشکوکی نبود.» هنگامی که نیروهای امریکایی حمله کردند، پرچم افغانستان به فراز این پسته در اهتزاز بود. «نیروهای امریکایی و ناتو در دسامبر سال گذشته ماموریت جنگی خود را در افغانستان پایان دادند، اما در امور جدید «حمایت قاطع» شمار محدود سربازان خارجی به نیروهای امنیتی افغانستان آموزش و مشورت میدهند. در کنار آن، نیروهای امریکایی حملات هدفمند ضد تروریستی را نیز به پیش میبرند. در سال جاری گروه طالبان حملات خود به نیروهای امنیتی داخلی و خارجی را افزایش داده اند.

این گروه حملات زیادی را در مناطق شمالی افغانستان نیز راه اندازی کرده است. مقامهای افغانستان هفته گذشته با نمایندگان در شهر مری پاکستان دیدار کردند و قرار است در آینده نیز باز هم مذاکره کنند تا خشونت طولانی در این کشور را از طریق مصالحه پایان دهند.

هر چند «حملات دوستانه» میان نیروهای خارجی و نیروهای داخلی افغانستان شدت مناقشه برانگیز است، اما آمار ملل متحد نشان میدهد که طالبان عامل بخش اکثر تلفات هستند. هزینه خسرونها را در افغانستان بیشتر از همه مردم ملکی میپردازند و بر اساس آمار ملل متحد، حدود یک هزار افغان در چهار ماه اول سال جاری میلادی کشته شده اند. (دوبچه وله)

طنیان دو رودخانه...

به گفته آقای بیدار آب این رودخانهها از سه روز پیش بالا آمده و ساکنان مناطق آسیب دیده ناچار شدهاند به مناطق مرتفعتر پناه ببرند.

او گفت که این افراد در حال حاضر در فضای باز و یا هم به زیر خیمه زندگی میکنند. تا به حال گزارشی از تلفات و خسارات احتمالی دیگر منتشر نشده است. دلیل طغیان این رودخانهها، گرم شدن بیش از حد هوا و بارش زیاد برف در زمستان گذشته عنوان شده است.

رودخانه آمو از ارتفاعات واخان در مرز مشترک افغانستان و چین سرچشمه میگردد که گوهایی این چنین در تمام مدت سال پوشیده از برف است و از بزرگترین یخچالهای طبیعی افغانستان به شمار میآید.

رودخانه کوچک نیز ارتفاعات بدخشان سرچشمه میگردد. مقامات محلی گفتند که به دلیل تخریب جادهها و یک پل، راه ارتباطی این ولایت و سولایا با شهر فیض آباد مرکز قطع شده است. افغانستان کشوری محاط به خشکی است که میزان روز بروز حوادث طبیعی مانند زلزله، رانش زمین، برفکوب، طوفان و سیل، در کنار زمینهای سرد و خشکسالی در آن بسیار بالاست. اما آمارهای تقریبی نشان میدهد که از سال ۱۹۷۰ تا سال ۲۰۱۲ جاری شدن سیل در افغانستان ۳۹۶ در ۵۹۷ میلیون دالر به این کشور خسارت وارد کرده است. افغانستان بیست و چهارمین کشور آسیبپذیر در جهان شناخته شده است.

(بی بی سی)

استیمال دفتر سازگی...

یوناما کامل شدن این کمیسیون را یک گام مهم دانسته و گفته است که حالا منتظر یک روند اصلاحات انتخاباتی معتبر،

فراگیر و شفاف است. یوناما از مقامهای افغان خواسته که در مورد تقویم انتخاباتی تصمیم لازم را اتخاذ کنند. تا دمیچی یاموتو، نماینده سازمان ملل، به عنوان عضو ناظر در کمیسیون ویژه اصلاحات انتخاباتی افغانستان خواهد داشت. در خبرنامه یوناما آمده است که این نهاد با احترام به حاکمیت ملی افغانستان در روند اصلاحات انتخاباتی فقط نقش مشورتدهی خواهد داشت.

در این خبرنامه همچنین آمده است که اصلاحات انتخاباتی برای احیای اعتماد مردم افغانستان به روند دموکراتیک ضروری است و منجر به ثبات سیاسی خواهد شد. عضو بررسی و تعدیل در قانون انتخابات، عدیث شهروندان خارجی در کمیسیون انتخابات، دوره کاری اعضای کمیسیون اعضای کنونی این کمیسیون از مهمترین مواردی است که قرار است کمیسیون اصلاحات انتخاباتی به آنها بپردازد. اصلاح نهادهای انتخاباتی بخش مهمی از وقتنامه سیاسی است که به دنبال بنیست انتخاباتی، بین اشرف غنی و عبدالله عبدالله امضاء شد و بر اساس آن دولت وحدت ملی تشکیل شد.

(بی بی سی)

تایک بچ نظر سنجی...

بد بودن شرایط زندگی رتبه بندی کرده است، پاناما، کاستاریکا و پورتوریکو بهترین کشورهای دنیا برای زندگی تثبیت شده و کامرون، بوتان و افغانستان جایگاه به ترتیب از ۱۴۱ تا ۱۴۵ را اختیار کرده اند. موسسه تحقیقاتی الگوی، یکی از معتبر ترین و معروف ترین نهادهای تحقیقاتی در جهان است. در این نظر سنجی، داشتن هدف در زندگی، روابط اجتماعی، اقتصاد، جامعه و میزان آزادی بودن از محله ای که در زندگی می کند و سلامت جسمی به عنوان شاخص های اصلی رتبه بندی کشورها در این فهرست در نظر گرفته شده است. بر این اساس، پاناما بهترین کشور دنیا شده و کاستاریکا، پورتوریکو، سوئیس، بلژیه، چیلی، دنمارک، گواتمالا (به طور مشترک) اتریش و مکزیک در ردههای دوم تا دهم ایستادهاند. قریبترستان چهاردهم، برازیل پانزدهم، بلژیه هفدهم، امریکا بیست و سوم، آلمان بیست و هشتم، بریتانیا چهل و چهارم و ایران نود و پنجم هستند. تونس، توگو، کامرون، بوتان و افغانستان هم ۱۴۱ تا ۱۴۵ هستند. (مرکز)

از حمله خوتین...

در ایام عید سعید فطر جلوگیری شده است. بر اساس این فرمانه، این راکتها در مربوطات ناحیه هشتم شهر کابل از سوی تروریستان چاپچا شده بودند. در خبرنامه امنیتی ملی بیشتر از یک جزئیات ارائه نشده و هنوز معلوم نیست، در پیوند به این رویداد کسی بازداشت شده یا نه. این در حالی است که پیش از این، فرماندهی امنیت کابل اعلام کرد که از شهر کابل جلوگیری کرده است.

روزهای عید در اکثر مناطق کشور بدون حادثه سپری شده، اما در روز اول عید انقجار ماین در ولایت هرات جان شش پولیس را گرفت. (مرکز)

کودکان حین تمثیل...

یافت می شوند و اکثریت والدین در حالی مانع خرید و استفاده آن از سوی کودکان صحن نمی شوند که به گفته متخصصان امنیتی افغانی که از همجو اسباب بازی استفاده می کنند، خشن، جنگجو و کم حوصله بار می آیند. با این حال، امسال در روزهای عید در مناطق مختلف شهر کابل کودکان به شکل گروهی به تمثیل جنگ های مسلحانه می پردازند. این درگیری های عیدانه کودکان دها زخمی بر جا گذاشته است. دکتر محمد یوسف برکی رییس شناختن نور در پولی کلینیک مرکزی کابل گفت که در روز اول عید ۴۲ کودک، در روز دوم عید ۲۴ کودک و روز سوم عید ۴۰ کودک در تمثیل جنگ های مسلحانه زخمی شدند. انموصوف گفت که یکی از چشمان این کودکان از اثر شلیک مرمی پلاستیکی سلاح های بازی اطفال زخمی شده است. او گفت که وضعیت چشم هشت طفل وخیم بود اما از جمع آنها نیز هفت تن بعد از عملیات جراحی مرخص شده و یک تن هنوز هم در بستر می باشد. برکی افزود: «خوشبختانه از جمع این اطفال کسی ناپیدا نشده است.»

خطر روز افزون به گفته دکتر محمد یوسف برکی، خطرات ناشی از همجو بازی ها در حال افزایش است. موصوف گفت که سال گذشته سه روز عید اضحی در اثر همجو بازی ها چشم حدود ۴۰ طفل مجروح شده بود. برکی چهار برابر افزایش همجو موارد نسبت به عید گذشته اضحی را نگران کننده خوانده گفت که موجودیت بسیاری زیاد اسباب بازی های جنگی در بازارهای کشور و بی تفاوتی والدین در برابر فرزندان شان از عوامل عمده افزایش این واقعات، می باشد.

همچنان عبدالرحیم مجید مدیر برنامه های شناخته های چشم، نیز از افزایش این واقعات اظهار نگرانی کرد و افزود که امسال در سه روز عید ۱۸۲ طفل حین بازی با همجو وسایل زخمی شده اند. به گفته موصوف، ۱۱۶ واقعه درشفاخانه نور پولی کلینیک مرکزی کابل، ۱۴ واقعه در شفاخانه نور دار لامان کابل، ۲۴ واقعه درشفاخانه نور مزار شریف و ۱۹ واقعه در شفاخانه نور هرات ثبت گردیده است. به اساس معلومات وی، در سه روز عید سه گذشته، در شفاخانه های دولتی نور ۱۷۳ همجو واقعه ثبت شده بود.

اما موصوف می گوید که در مورد ثبت همجو زخمی ها در شفاخانه های شخصی را در اختیار ندارد و ممکن در شفاخانه های شخصی نیز همجو موارد ثبت شده باشد. به گفته وی، با آن که اکثر این چنین مجروحین تعدادی می شوند اما

ممکن در آینده همین مجروحیت سبب نابینایی آنان شود.

انبارت سوه بر شخصیت کودک عبدالرحیم مجید، از خانوادههای خواست که به طوری صدمه منجمد بازی های اطفال شان شوند، زیرا کودکان با اجرای این بازی ها با جنگ، خشونت، آدم کشی وغیره عادت می شوند.

همچنان دکتر فرید احمد انوری متخصص امراض عقلی، عصبی و روانی می گوید، ساعت تیری با بازیچه ها بخشی از زندگی اطفال را تشکیل می دهد و احساس تفریح و ساعت تیری در فطرت اطفال نهفته است، زیرا آنها با اجرای این کار: کارکردهای آینده زندگی شانرا تمثیل می کنند. وی گفت که بازی بالای ذهن، شخصیت و ارتباط اجتماعی طفل اثر مستقیم دارد. او گفته موصوف، برای اطفال باید زمینه ای مساعد شود تا از وسایلی در بازی های خود استفاده کنند که بالای ذهن و جسم آن ها اثرات مثبت داشته باشد و وسایلی باشد که خشونت را در ذهن طفل تقویه نکند. دکتر انوری می گوید، کودکانی که در وسایلی بازی چون تفنگ، تفنگچه و غیره استفاده می کنند، خشن، جنگجو و کم حوصله به جامعه تقدیم می شوند، زیرا استفاده از وسایلی جنگی در بازی ها ذهن آنها را نارام نگه می دارد.

وی گفت که دیدن فلم های جنگی و مسابقات رزمی چون کشتی کج نیز بالای ذهن اطفال تاثیرات سوء داشته می تواند. او ضمن این که از انگاهای ذریبط تقاضا کرد تا جلو ورود بازیچه های چون پتاقی، تفنگ و غیره را بگیرند، از خانواده ها نیز خواست که به طور جدی مانع بازی اطفال شان با این چنین وسایلی شوند.

برخی والدین می گویند که کودکان شان آنها را مجبور به خرید اسباب بازی های جنگی نموده اند.

صدیق الله باشنده حصه اول خیرخانه شهرکابل گفت که پسر ۱۲ ساله اش او را مجبوره خرید تفنگ پلاستیکی کرد. اما پسرش در روز اول عید با استفاده از این تفنگ چشم کودک دیگر را زخمی کرده بود.

او افزود: «پس از مجروح شدن پسر همسایه ما، پسر خود را خوب لت و کوب کردم، تفنگش را شکستادم و در سه روز مانع بر آمدنش به بیرون شدم. در آینده هیچ وقت همجو اسباب بازی را به اولادهای نمی خرم.»

احمدشاه باشنده قلعه زمانخان شهرکابل گفت که به بسیار مشکل در پسر خود را یافتیم که تفنگ خرید و ما هم از تفنگ برای شان اول قلم رنگه خریداری کردم و آنان را به رسامی تشویق کردم.»

وی در حالی که می گفت سال گذشته چشم پسرش در موقع ساعتی با تفنگ بازی زخمی شده بود افزود: «در روزهای عید به عیدی کردن می رفتم وقتی پسرانم در دست دیگر اطفال تفنگ را می دیدند، باز می گفتند که تفنگ برای شان خرید، اولادهای نمی خرم.»

جلوگیری از ورود اسباب بازی های جنگی به باور دو تن یادشده در کنار خانواده ها، از گانهای ذریبط سهولیت دارند تا مانع ورود اسباب بازی های جنگی به کشور شوند و هیچ تاجر همجو وسایل را وارد کشور نکند.

یک کارمند دفتر مطبوعاتی وزارت امور داخله که نخواست نامش در گزارش ذکر شود، ورود اسباب بازی جنگی کودکان به کشور را نگران کننده دانست و گفت که امسال انواع خطرناک همجو وسایل بازی (تفنگ های ساچمه یی) وارد کشور شده است.

اما وی گفت که این نگرانی را با وزارت تجارت شریک ساخته تا ورود همجو وسایل ممنوع شود.

او گفت که تا حال واردات همجو وسایل ممنوع نشده اما اگر همجو تصمیم اتخاذ شود، واردات امور داخله در عملی کردن آن اقدام جدی می کند.

تلاش نمودیم تا در مورد با مسوولان وزارت تجارت و اتاق تجارت کشور گفتگو داشته باشیم. اما تماس با آنها برقرار نشد. (پژواک)

مهمترین محصول...

زان و کودکان نیز در کنار این مردان کار می کنند. بامیان سالانه نصف کچالوی مورد نیاز افغانستان را تولید می کند.

کچالوی بامیان علاوه بر بازارهای داخلی، حتی به کشورهای دیگر هم صادر می شود. پس از آنکه وزارت زراعت روند ساخت انبارها را در بامیان آغاز کرد، بخشی از این محصول نگهداری و در زمان مناسب به بازار عرضه می شود.

حاجی غلام حسن، از ساکنان روستای فولادی با کمک اداره زراعت، محل ذخیره کچالو ساخته است. این انبار برایش برق حیات شده چون کچالویی که برداشت می کند، در آن نگهداری می شود و سود بیشتری از فروش آن به دست می آورد.

غلام حسن می گوید: «در این انبار از سه میزبان تا سه نوب کچالو نگهداری می شود. این ذخیره خانه از سنگ و سیمان ساخته شده، کچالو در آن نسبت به ذخیره خانه های گلی ده برابر بهتر نگهداری می شود.»

غلام حسن کچالویی را که سال گذشته برداشت کرده در همین انبار نگهداری و در زمان مناسب با قیمت بالا به فروش رسانده است.

اما این ذخایر به دلیل معیاری نبودن آن، در فصل بار خالی می شود. مسئولان می گویند بیست درصد کچالوی نگهداری شده در محلات ذخیره فاسد می شود. ساخت هر انبار از ۲۵۰ هزار تا ۷۰۰ هزار افغانی هزینه می دارد.

بامیان در کنار داشتن زمین حاصل خیز، آب و هوای مناسب برای کشت کچالو دارد. حدود ۸۰ درصد مردم به کار کشاورزی مشغولند و محصول عمده آنها کچالو است. این محصول حداقل یک وعده غذایی مردم بومی را هم تشکیل می دهد.

ظاهر عطایی، رئیس اداره زراعت بامیان می گوید نبودن بازار سبب شده تا کشاورزان این ولایت سود کمتری از محصولات خود به دست آورند.

رئیس اداره زراعت بامیان به بی بی سی گفت: «مشکل عمده ما نبود بازار دایمی و ثبات است. بازارهای موجود با ثبات نبوده و قیمت ها همیشه در حال تغییر است.»

قدرت از در و دیوار بیشتر خانه های بامیان می بارد و چشم ها به محصول کچالو دوخته شده تا مگر بازار خوب باشد و بیشتر سود کنند.

بیست درصد دهقانان بامیان شاید خیلی خوش شانس بوده اند که توانسته اند کمک های شان از اداره زراعت برای ساخت انبارها به دست آورند.

اما هشتاد درصد دیگر هنوز هم بی بهره از این کمک ها هستند. مانند عبدالجمیل، که در نزدیکی شهر غلغله مشغول کوددهی کچالو است.

او می گوید سال گذشته چهار صد سیب (کمتر از سه تن) کچالویی که برداشته بود، به دلیل نداشتن انبار فاسد شد و حدود ۱۵۰ هزار افغانی زیان کرد.

اما هشتاد درصد دیگر هنوز هم بی بهره از این کمک ها هستند. مانند عبدالجمیل، که در نزدیکی شهر غلغله مشغول کوددهی کچالو است.

او می گوید سال گذشته چهار صد سیب (کمتر از سه تن) کچالویی که برداشته بود، به دلیل نداشتن انبار فاسد شد و حدود ۱۵۰ هزار افغانی زیان کرد.

او می گوید سال گذشته چهار صد سیب (کمتر از سه تن) کچالویی که برداشته بود، به دلیل نداشتن انبار فاسد شد و حدود ۱۵۰ هزار افغانی زیان کرد.

اما هشتاد درصد دیگر هنوز هم بی بهره از این کمک ها هستند. مانند عبدالجمیل، که در نزدیکی شهر غلغله مشغول کوددهی کچالو است.

آلمان ۳۰۰۰ پروژه...

روستاها شده است. همبستگی ملی توانسته است توسط این مقدار پول، حدود ۳۰۰۰ پروژه کوچک و بزرگ را در ۳۴ ولایت افغانستان تطبیق کند. این پول در ساخت پل و پلچک، ساخت سرک های مدرن، تجهیز آفتابی و شبکه های آبیاری به مصرف رسیده است. اکبر رستمی، مشاور مطبوعاتی وزیر احیا و انکشاف دعات افغانستان به دوبچه وله گفت که سفیر آلمان و موسسه همکاری های بین المللی «جی آی زید» وعده کرده اند که کمک های آلمان برای ساخت و ساز در روستاهای افغانستان ادامه خواهد یافت: «مسئولان نهادهای آلمانی متعهد شده اند که کمک های خود را برای بهبود زندگی روستاییان ادامه می دهند. ما هم از آلمانی ها می خواهیم که کمک های خود را ادامه دهند و بیشتر بسازند.»

تقریبا از پاک پروژه هایی که آلمان در چوکات برنامه همبستگی ملی به مصرف رسانده است، آب پاک و نوشیدنی را برای روستاهای آلمان کرده که پیش از این به آب پاک دسترسی نداشتند.

رستمی می گوید این پروژه ها مریضی های ناشی از نوشیدن آب ناپاک را کاهش داده و سهولت های زیادی برای روستاها فراهم کرده است: «یک بخش از کمک های آلمان در بخش تامین آب آشامیدنی سعی در ولایات مختلف به مصرف رسیده و توانسته که تغییراتی را به وجود آورد.»

بر اساس اظهارات رستمی موسسات آلمانی حاضر در ولایات بلخ، سمنگان، بغلان، کنذر، تکار و بدخشان مشروف تطبیق پروژه های روستایی اند و این پروژه ها با هماهنگی و نظارت مستقیم وزارت احیا و انکشاف دعات به پیش می روند.

برق دوامدار ساخت بندهای کوچک تولید برق و استفاده از انرژی آفتاب برای برق رسانی در روستاها، پروژه های دیگر تمویل شده از سوی آلمان است که توانسته در زندگی مردم تغییرات زیادی به وجود آورد. وزارت احیات و انکشاف دعات می گوید برقی که با استفاده از نور آفتاب تولید می شود، پاک و پایدار است. مقام ها در این وزارت می گویند تامین برق در دعات توانسته بر ذهنیت مردم تاثیر گذار باشد زیرا حالا ساکنان روستاها از طریق تماشای تلویزیون دنیای مدرن را می بینند. رستمی می گوید برق سولر های آفتابی سهولت های زیادی در زندگی مردم آورده است:

«وقتی مردم رسانه های داخلی و خارجی را می بینند، با دنیای خارج در ارتباط می شوند. در حالی که پیش از این ارتباط تنها در سطح یک قریه وجود داشت ولی حالا مردم تغییر کرده اند. در حال حاضر تنها چند شهر بزرگ افغانستان به شمول کابل توسط برق وارداتی از آسیای مرکزی روستایی بر دسترسی دهقانان به ماریت دارد زیرا آن ها می توانند محصولات باغی و زراعتی خود را به سادگی به مراکز شهرها و ولایات انتقال دهند. (دوبچه وله)

تاخیر در خروج نیروهای...

ایجاد کند. در چند هفته اخیر از افزایش نفوذ داعش در شهراتی از ولایات نشو وهرای گزارش شده است. مسئولان امنیتی تاکنون از کشته شدن دهها جنگجوی داعش در عملیات نظامی در مناطق مختلف کشور خبر داده اند. در همین حال در گزارش روزنامه لس آنجلس

آصده است، مقامهای افغان نگران اند با افزایش نفوذ داعش، سناریویی عراق در افغانستان تکرار نشود. این روزنامه به از نقل جنرال جان کمپبل، فرمانده نیروهای امریکایی در افغانستان نوشته است، تصمیم امریکا برای خروج ۹۸۰۰ سرباز این کشور تا پایان سال ۲۰۱۶ مربوط به قبل از ظهور داعش در این کشور بوده است.

وزارت داخله از ...

توسط نیروهای پولیس ضبط گردید. منبع با بیان اینکه این مقدار مواد مخدر دو روز قبل بدست نیروهای امنیتی افتاده است، افزود که در عملیات نیروهای پولیس دو باشنده ولایت هرات در پیوند با انتقال مواد یاد شده بازداشت شده است. بر بنیاد معلومات احمدی، دوسیه متهمان پس از انجام تحقیقات به مرکز عدلی و قضایی معینیت مبارزه علیه مسکرات ارسال شد. این درحالیست که مرکز عدلی و قضایی مبارزه با جرایم مسکرات و مواد مخدر میگوید که در ربع اول سالوزان ۲۲۸ تن بنسبت احتمال خارجی، کارمندان خدمات ملکی و زنان در پیوند به قاچاق مواد مخدر بازداشت شده اند.

دفتر مطبوعاتی این مرکز به ژانز آژانس خبری پژواک گفته است که بطور مجموعی در ربع اول سالوزان ۱۸۴ قاضیه به منظونیت ۲۲۸ مظنون به مرکز عدلی و قضایی مواصلت ورزیده است.

منبع همچنان افزوده است که این فضای مربوط به ۱۹ ولایت بشمول کابل میشود که در پیوند به این فضای بیشتر از یک دقت گرفته است این مرکز به ژانز آژانس خبری پژواک گفته است که بطور مجموعی در ربع اول سالوزان ۱۸۴ قاضیه به منظونیت ۲۲۸ مظنون به مرکز عدلی و قضایی مواصلت ورزیده است.

منبع همچنان افزوده است که این فضای مربوط به ۱۹ ولایت بشمول کابل میشود که در پیوند به این فضای بیشتر از یک دقت گرفته است این مرکز به ژانز آژانس خبری پژواک گفته است که بطور مجموعی در ربع اول سالوزان ۱۸۴ قاضیه به منظونیت ۲۲۸ مظنون به مرکز عدلی و قضایی مواصلت ورزیده است.

منبع همچنان افزوده است که این فضای مربوط به ۱۹ ولایت بشمول کابل میشود که در پیوند به این فضای بیشتر از یک دقت گرفته است این مرکز به ژانز آژانس خبری پژواک گفته است که بطور مجموعی در ربع اول سالوزان ۱۸۴ قاضیه به منظونیت ۲۲۸ مظنون به مرکز عدلی و قضایی مواصلت ورزیده است.

منبع همچنان افزوده است که این فضای مربوط به ۱۹ ولایت بشمول کابل میشود که در پیوند به این فضای بیشتر از یک دقت گرفته است این مرکز به ژانز آژانس خبری پژواک گفته است که بطور مجموعی در ربع اول سالوزان ۱۸۴ قاضیه به منظونیت ۲۲۸ مظنون به مرکز عدلی و قضایی مواصلت ورزیده است.

منبع همچنان افزوده است که این فضای مربوط به ۱۹ ولایت بشمول کابل میشود که در پیوند به این فضای بیشتر از یک دقت گرفته است این مرکز به ژانز آژانس خبری پژواک گفته است که بطور مجموعی در ربع اول سالوزان ۱۸۴ قاضیه به منظونیت ۲۲۸ مظنون به مرکز عدلی و قضایی مواصلت ورزیده است.

منبع همچنان افزوده است که این فضای مربوط به ۱۹ ولایت بشمول کابل میشود که در پیوند به این فضای بیشتر از یک دقت گرفته است این مرکز به ژانز آژانس خبری پژواک گفته است که بطور مجموعی در ربع اول سالوزان ۱۸۴ قاضیه به منظونیت ۲۲۸ مظنون به مرکز عدلی و قضایی مواصلت ورزیده است.

د کندهار اوسپدونکو...

فضا برابره کری وه، د کندهار بنسار پوه اوسپدونکی عزت الله پژواک خبری اژانس ته وویل، سرکال کوچنی اختر کی د دویسه د موسم به داسی ورخو کی و چچی دخلته کری د ساتی کرید په چاته تر ۴۵ و ۴۲ درجورسیدله هغه زیاته کرده، دا چچی خلکو پوره میاشته به سخته کری کی، روژه نیولی وه، د اختر راتلو ته ډېر خوشحاله و د نوموړي په وینا، له سپڅلي گرمي سره سره دخلته اختر په ډېرې خوښۍ ولمانځل شو. ځکه ټینګ امنیتی تدابیر نیول شوي وو او کومه زندګی مردم تغییرات زیادی به وجود آورد. وزارت احیات و انکشاف دعات می گوید برقی که با استفاده از نور آفتاب تولید می شود، پاک و پایدار است. مقام ها در این وزارت می گویند تامین برق در دعات توانسته بر ذهنیت مردم تاثیر گذار باشد زیرا حالا ساکنان روستاها از طریق تماشای تلویزیون دنیای مدرن را می بینند. رستمی می گوید برق سولر های آفتابی سهولت های زیادی در زندگی مردم آورده است:

«وقتی مردم رسانه های داخلی و خارجی را می بینند، با دنیای خارج در ارتباط می شوند. در حالی که پیش از این ارتباط تنها در سطح یک قریه وجود داشت ولی حالا مردم تغییر کرده اند. در حال حاضر تنها چند شهر بزرگ افغانستان به شمول کابل توسط برق وارداتی از آسیای مرکزی روستایی بر دسترسی دهقانان به ماریت دارد زیرا آن ها می توانند محصولات باغی و زراعتی خود را به سادگی به مراکز شهرها و ولایات انتقال دهند. (دوبچه وله)

تایخیر در خروج نیروهای...

ایجاد کند. در چند هفته اخیر از افزایش نفوذ داعش در شهراتی از ولایات نشو وهرای گزارش شده است. مسئولان امنیتی تاکنون از کشته شدن دهها جنگجوی داعش در عملیات نظامی در مناطق مختلف کشور خبر داده اند. در همین حال در گزارش روزنامه لس آنجلس

صحت و سلامت

چای سبز را با سیب بخورید!



سیب و چای سبز، هر دو جزو خوراکی های سرشار از آنتی اکسیدان و دارای ارزش تغذیه ای بالا هستند. محققان امریکایی به تلاقی دریافتند که مصرف همزمان سیب و چای سبز و ترکیب آنتی اکسیدان های این دو خوراکی مغذی، می تواند با پیشگیری از گرفتگی و سختی عروق، راه مطمئنی برای مبارزه با حمله یا سکته های قلبی باشد. از طرف دیگر، همراهی سیب و چای سبز می تواند باعث کاهش سطح کلسترول خون و راه مینابر دیگری برای حفظ سلامت سیستم قلبی و عروقی هم باشد.

یکی دیگر از عجایب سیب برای حفظ و ارتقا سلامتی، نتایج تحقیقات جدید محققان دانشگاه کورنل است. محققان این دانشگاه پیشنهاد کرده اند که قبل از رفتن به خرید، یک عدد سیب بخورید. در تحقیقی که روی ۱۲۰ شرکت کننده صورت گرفت، مشخص شد که افرادی که قبل از رفتن به خرید، یک عدد سیب خورده بودند، تا ۲۸ درصد تعامیل بیشتری برای خرید میوه ها و سبزی ها از خود نشان می دهند. به علاوه، محققان دانشگاه کورنل در برابر استرس های اکسیداتیو، جلوی ابتلا به بیماری های مغزی مانند آلزایمر را هم می گیرند.

تاثیر عصاره پیاز در کاهش قند خون افراد دیابتی



طبق مطالعات جدید پژوهشگران ترکیب عصاره پیاز با داروی «متفورمین» که یک داروی ضد دیابت محسوب می شود، می تواند میزان کلسترول و قند موجود در خون بیماران مبتلا به دیابت را تا حد زیادی کاهش دهد.

پژوهش های جدید نشاندهنده تاثیر مثبت ترکیب داروی متفورمین و عصاره پیاز در بهبود شرایط بیماران دیابتی است. عصاره پیاز در این آزمایش ها به طور مستقیم از خود پیاز استخراج شده و روی موش های آزمایشگاهی امتحان شد.

در همین زمینه «انتروی اوژیه»، سرپرست تیم تحقیق و استاد دانشگاه ایالتی دلتا واقع در منطقه ایراگا کشور نیجریه، می گوید: «ما نیاز به انجام تحقیقات بیشتری جهت شناسایی مکاتیبم به وجود آمده توسط عصاره پیاز در بدن بیماران دیابتی داریم تا به این وسیله درایم به چه دلیل این ماده می تواند میزان گلوزک و کلسترول خون را کاهش دهد. ما هنوز هیچ توضیح دقیقی برای این موضوع نداریم.»

پژوهشگران همچنین دریافتند موش های تحت آزمایش قرار گرفته با میزان بیشتر عصاره پیاز، تاثیرات مثبت بیشتری را شاهد بوده و میزان کلسترول آنها کاهش بیشتری را نشان داد. از سوی دیگر در این تحقیقات مشخص شد که اضافه کردن عصاره پیاز به برنامه غذایی موش های غیردیابتی منجر به افزایش وزن آنها شد که در حالی که این موضوع در موش های مبتلا به دیابت مشاهده نشد. «اوژیه» در توضیح این موضوع عنوان می کند: «پیاز به دلیل خود شده و به این ترتیب فرد رغبت بیشتری برای خوردن پیدا کرده و وزن وی بالا می رود.»

درجه حرارت بالای بدن باعث مرگ ناگهانی می شود



دانشمندان دریافته اند که عامل اصلی مرگ ناگهانی ناشی از آریتمی قلبی تغییر در درجه حرارت بدن است.

مرگ ناگهانی قلب علل مختلف دارد، از جمله جش های ارثی در DNA که ساختار و عملکرد پروتئین در قلب را تحت تاثیر قرار می دهد. پتر روبن محقق دانشگاه سابوون فربرز در یافت که در صورت ایجاد مشکل در پروتئین هایی که وظیفه سیگنالینگ الکتریکی را در قلب بر عهده دارند درجه حرارت باعث آریتمی می شود.

وی می گوید: زمانی که سلول های عضلانی در قلب بطور منظم و هماهنگ منقبض شوند، قلب بدرستی خون را در سراسر بدن پمپاژ می کند. هنگامی که عمل ریتمیک و هماهنگ پمپاژ توسط یک آریتمی مختل شود، قلب دیگر نمی تواند خون را توزیع کند. در موارد شدید، این امر منجر به مرگ ناگهانی قلب می شود.

نوسانات دما روش عملکرد تمام پروتئین ها را تغییر می دهد اما برخی از جش های DNA می تواند منجر به حساسیت بیشتر پروتئین ها نسبت به تغییرات دما شوند.

تیم روبن یک کشف کرده اند که نسبت به دما به مراتب حساس تر از حد طبیعی است. به عنوان مثال، هنگامی که در حین ورزش و یا در هنگام خواب درجه حرارت طبیعی بدن بالا می رود، این پروتئین دیگر عملکرد معمول خود را انجام نمی دهد و پروتئین مختل شده باعث مرگ ناگهانی قلب می شود که در نتیجه مرگ ناگهانی قلب شناخته شده و موجب ایجاد آریتمی، در تریگنرک ناگهانی قلب می شود. (پژواک)